114 5ª feira |06/Set/2018  - Edição nº 10269

Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR

 EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
 PORTARIA N. 14434 DE 05/09/2018
 ORGAO - INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO FRUIÇÃO
 GIOVANI LUIZ THOMAZ                                   90     21/06/2012 20/06/2017    10/09/2018  08/12/2018
 15573961      1        NAA              153701130
 BENEDITO NOEDI RODRIGUES                              90     16/07/2010 15/07/2015    03/09/2018  01/12/2018
 17207687      1        NAA              153608555
 VALDERI ALVES DA SILVA                                90     21/12/2012 20/12/2017    10/09/2018  08/12/2018
 21160059      1        NAA              153700923
 NELMA MARIA BRITO MARTINS                             90     26/07/2013 25/07/2018    24/09/2018  22/12/2018
 30045262      1        NAB              153700850
 CLAIR BASSO                                           90     21/12/2012 20/12/2017    29/10/2018  26/01/2019
 34137978      1        NAA              153701474
 ANA MARIA MENEGHIN                                    90     21/12/1997 20/06/2002    24/09/2018  22/12/2018
 34767173      1        NAA              153700680
 MAURI DELLA BERNARDA                                  90     21/12/2007 20/12/2012    03/09/2018  01/12/2018
 48909906      1        NAA              153670420
 MAURI APARECIDO DE OLIVEIRA                           90     21/12/2012 20/12/2017    03/09/2018  01/12/2018
 50186083      1        NAA              153701350
 TELMA PASSINI                                         90     21/06/2002 20/06/2007    10/09/2018  08/12/2018
 64092197      1        NAA              153701563
 JHONATA MENDES ALVES                                  90     31/08/2012 30/08/2017    24/09/2018  22/12/2018
 81709009      1        NAA              153701253

93704/2018

Defensoria Pública do Estado

RESOLUÇÃO DPG Nº 193, 09 DE AGOSTO DE 2018.

Designa servidora pública para a função de Supervisora Substituta do Departa-
mento de Infraestrutura e Materiais

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atri-
buições legais conferidas pelo artigo 18, XII, e artigo 48, parágrafo único, ambos
da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

RESOLVE

Art. 1º. Designar a servidora Jeniffer dos Santos Baptista, portadora do R.G.
10.245.916-4, para exercer a função de Supervisora Substituta do Departamento
de Infraestrutura e Materiais no período compreendido entre 01 de outubro de
2018 e 11 de outubro de 2018, em substituição ao servidor Diogo Bonin Maoski,
que estará em gozo de férias, atribuindo-lhe a gratificação prevista no art. 251,
§2º, da LCE 136/2011.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

93976/2018
RESOLUÇÃO Nº 217, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018

                                                                           Prorroga o prazo de validade do II
                                                                           Concurso de Servidores

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos artigos 18, inciso X, e 77, segunda parte, da Lei
Complementar Estadual nº 136, de 19 de maio de 2011, bem como pelo contido
na Deliberação CSDP nº 17/2015 (Regulamento do Concurso) e no item 17.1 do
Edital de Abertura nº 002/2017;

CONSIDERANDO que ainda não foram nomeados os aprovados;

RESOLVE

Prorrogar, por 1 (um) ano o prazo, a partir de 26 de setembro de 2018, o prazo
de validade do II Concurso para Ingresso na Carreira do Quadro de Pessoal da
Defensoria Pública do Estado do Paraná.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

93814/2018

PORTARIA Nº 015/2018

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O supervisor do Departamento de Recursos Humanos com fundamento
na Resolução DPG nº 206, de 16 de agosto de 2018, resolve:

I – TORNAR SEM EFEITO:

AS PORTARIAS Nº025/2018 E Nº026/2018, referentes,
respectivamente, à CONCESSÃO DE 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS e
a SUSPENSÃO DE FÉRIAS do(a) membro(a) LÍGIA ROSENTAL
BUARQUE DE GUSMÃO referente ao período aquisitivo de 01/01/2018
a 31/12/2018, concedidas para o período de 10/09/2018 a 09/10/2018 e
suspensas em 22/09/2018.

Curitiba, 04 de setembro de 2018.

DANIEL DE BRITO ARAGÃO
SUPERVISOR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 015/2018

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O supervisor do Departamento de Recursos Humanos com fundamento
na Resolução DPG nº 206, de 16 de agosto de 2018, resolve:

I – TORNAR SEM EFEITO:

AS PORTARIAS Nº025/2018 E Nº026/2018, referentes,
respectivamente, à CONCESSÃO DE 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS e
a SUSPENSÃO DE FÉRIAS do(a) membro(a) LÍGIA ROSENTAL
BUARQUE DE GUSMÃO referente ao período aquisitivo de 01/01/2018
a 31/12/2018, concedidas para o período de 10/09/2018 a 09/10/2018 e
suspensas em 22/09/2018.

Curitiba, 04 de setembro de 2018.

DANIEL DE BRITO ARAGÃO
SUPERVISOR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 015/2018

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O supervisor do Departamento de Recursos Humanos com fundamento
na Resolução DPG nº 206, de 16 de agosto de 2018, resolve:

I – TORNAR SEM EFEITO:

AS PORTARIAS Nº025/2018 E Nº026/2018, referentes,
respectivamente, à CONCESSÃO DE 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS e
a SUSPENSÃO DE FÉRIAS do(a) membro(a) LÍGIA ROSENTAL
BUARQUE DE GUSMÃO referente ao período aquisitivo de 01/01/2018
a 31/12/2018, concedidas para o período de 10/09/2018 a 09/10/2018 e
suspensas em 22/09/2018.

Curitiba, 04 de setembro de 2018.

DANIEL DE BRITO ARAGÃO
SUPERVISOR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

93401/2018

93949/2018

PORTARIA 0100/2018/DPG/DPPR

Concede  Licença  Saúde  a  Servidor

Público  da  Defensoria  Pública  do

Estado do Paraná.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de

suas atribuições legais,

considerando  o artigo  18,  XII  da Lei  Complementar  Estadual  nº  136/2011,

considerando o Laudo CSO nº 004, de 31 de julho de 2018,

CONCEDE

Art. 1º. Licença Saúde para o Servidor Público abaixo relacionado:

Nome Cargo RG Dias Período

Jonathan Alex

Ferreira Leite

Agente

Profissional

da

Defensoria

73146003 60 31/07/2018 28/09/2018

Curitiba, 07 de agosto de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

5

10

15

20